
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MONTANO” 
Via Berardi, nr. 9 - 75018 STIGLIANO (Matera) 

con Sezioni Associate in Accettura, Aliano e Gorgoglione 
Tel. 0835561210 - Fax 0835/562929 

SITO: www.icstigliano.edu.it - PEO: mtic81100r@istruzione.it - PEC: mtic81100r@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 83000230777 - Cod. univoco: UFXQO3 - Cod. IPA: istsc_mtic81100r 

 

 

 
 

Stigliano 5 aprile 2023 
Albo on line dell’Istituto/Sito web 

Personale ATA 
Atti 

 
Oggetto:  Decreto pubblicazione Graduatorie interne provvisorie del personale ATA ai fini 

dell’individuazione di eventuali soprannumerari per l’a.s. 2023/2024.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per il triennio CCNI 
2022/2025, sottoscritto il 27 gennaio 2022; 

VISTA  l’O.M. n. 36 del 1° marzo 2023 “Mobilità del personale docente, educativo ed ATA – anno 
scolastico 2023/2024”; 

VISTI  gli artt. 19 e 21 del citato CCNI “Individuazione perdenti posto della Scuola dell’Infanzia, 
Primaria e Secondaria Primo Grado”; 

VISTO   l’art. 17 del richiamato CCNI “Contenzioso”; 
VISTO  l’art. 13 del predetto CCNI “Sistema delle precedenze ed esclusione dalle graduatorie 

interne d’istituto”; 
CONSIDERATO  che a seguito di quanto disposto dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata con 

decreto n. 7 del 19/01/2023 e in attuazione della delibera del Consiglio Regionale della 
Basilicata n. 12 del 13/01/2023, a decorrere dal 01/09/2023 l’I.C. “Rocco Montano” di 
Stigliano diventerà “Istituto Omnicomprensivo - Stigliano” accorpando l’I.I.S. "Felice 
Alderisio" di Stigliano; 

PRESO ATTO della nota dell’Ufficio Scolastico per la Regione Basilicata, Ufficio IV - Ambito territoriale di 
Matera, giusto prot. 1310 del 13/03/2023, recante ad oggetto <<Mobilità personale ATA a.s. 
2023/24. Note operative riguardanti le scuole oggetto di dimensionamento>>; 

ACQUISITE  le schede e le dichiarazioni utili alla valutazione e determinazione del punteggio, presentate 
dal personale ATA titolare presso questa Istituzione Scolastica e presso l’I.I.S. Felice 
Alderisio; 

ACCERTATA  la veridicità di quanto dichiarato dagli interessati, nelle predette schede, con quanto 
documentato dagli stessi e quanto presente nel fascicolo personale in possesso di questo 
Istituto e dell’I.I.S. Felice Alderisio 

 
DECRETA 

la pubblicazione, in data 5 aprile 2023, mediante pubblicazione all’Albo on line dell’istituto, della 
graduatoria Provvisoria ATA ai fini dell’individuazione del personale soprannumerario per l’a.s. 2023/2024, 
distinta per tipologia di profilo: Assistenti Amministrativi, Assistenti Tecnici e Collaboratori Scolastici. 
 

Avverso le suddette graduatorie è ammesso reclamo motivato al Dirigente Scolastico, da presentare a 
mezzo mail all'indirizzo istituzionale mtic81100r@istruzione.it entro 10 giorni dalla data di pubblicazione 
della presente, ovvero entro il 14/04/2023.  
 

Eventuali reclami saranno trasmessi al competente U.T. di Matera il quale provvederà a comunicarne l’esito 
entro il 29/04/2023. 
 

Le graduatorie pubblicate non riportano i nominativi del personale A.T.A. escluso ai sensi dell'art. 13 del 
CCNI sulla mobilità. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Livia CASAMASSIMA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e ss.mm.ii. 
 

mailto:mtic81100r@istruzione.it



		2023-04-05T13:49:14+0200
	CASAMASSIMA LIVIA




